
Katechetický věstník č. 4/2004-05, vyd. Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum

VÁNOČNÍ EVANGELIUM

Stěží se najde někdo, kdo ještě neslyšel evangelium o narození Ježíše 
Krista. Dokážeš správně doplnit do textu chybějící slova? Pokud si nejsi 
jistý, můžeš si příběh vyhledat v Písmu svatém ve 2. kapitole sv. Lukáše.

V těch dnech vyšlo nařízení od císaře _____________, aby 

se v celé říši provedlo ______________ lidu. To bylo první 

____________ a konalo se, když byl v Sýrii místodržitelem 

Kvirinius. Šli tedy všichni, aby se dali zapsat, každý do svého 

_______________. Také Josef se odebral z galilejského 

města Nazareta vzhůru do Judska do města Davidova, které 

se jmenuje ________________, protože byl z rodu a kmene 

_______________, aby se dal zapsat spolu s ___________, 

sobě zasnoubenou ženou, která byla v požehnaném stavu. 

Když tam byli, ______________ se jí čas, kdy měla porodit.

A porodila svého prvorozeného syna, zavinula ho do 

________________ a položila do _______________, protože 

v zájezdním útulku nebylo pro ně _____________.

V té krajině nocovali pod širým nebem _________________  

a střídali se na hlídce u svého _______________ . Najednou 

u nich stál anděl Páně a sláva Páně se kolem nich rozzářila

a padla na ně veliká ___________. ______________ jim ře-

kl: „Nebojte se! Zvěstuji vám velikou radost, radost pro vše-

chen lid: V městě Davidově se vám dnes narodil 

______________  – to je Kristus Pán. 
Lk 2,1-11


